

IÚNA/ES, QUINTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO

Weliton Virgílio Pereira

VICE-PREFEITO

José Uledir Tiengo



GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 203, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1801 | gabinete@iuna.es.gov.br
Faguiner Martins Salvador



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO

Avenida Amintas Osório de Matos, s/n, Sala 101, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4758 | Ramal: 8301 | agricultura@iuna.es.gov.br
Robson Fardim Tristão



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 76, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4753 | Ramal: 7101 | assistencia@iuna.es.gov.br
Maura Bullerjahn Guzzo Rosa



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 202, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9101 | fazenda@iuna.es.gov.br
Jonildo de Castro Muzi



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 204, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9901 | gestao@iuna.es.gov.br
Weverton Luiz Ferreira Santiago



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 101, nº 950, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3901 | interior@iuna.es.gov.br
Cristiano Dias Bento



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 101, nº 58, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 9601 | meioambiente@iuna.es.gov.br
João Paulo Bretz Rodrigues



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 102, nº 950, Niterói
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1201 | obras@iuna.es.gov.br
Leonardo da Costa Oliveira



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Prefeito Antonio Lacerda, nº 79, Quilombo
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4751 | Ramal: 4101 | saude@iuna.es.gov.br
Vanessa Leocádio Adami



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Deputado João Rios, nº 221, Quilombo
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4752 | Ramal: 6101 | educacao@iuna.es.gov.br
André Luiz Ferreira



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 152, Centro
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3601 | cultura@iuna.es.gov.br
Iolanda Benta de Almeida Vial



PROCURADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 201, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | Ramal: 8701 | procuradoria@iuna.es.gov.br
San Martin Donato Roosevelt



CONTROLADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205, nº 58, Centro
(28) 3545-4757 | Ramal: 8601 | controladoria@iuna.es.gov.br
Antonio Gonçalves Junior



QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/10/diario-oficial/2e22f8bb14b8c0b419bd14ccca19f9831ip3Bc2vALM7Uli.pdf>

Código de autenticação: 2e22f8bb14b8c0b419bd14ccca19f9831ip3Bc2vALM7Uli

LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL PP 050/2020

Registro de preços para eventual e futura contratação de prestação de serviços de arbitragem.

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, **06 de novembro de 2020 às 09:00**, na sala de reuniões da Prefeitura de Iúna, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação PP 050/2020, na modalidade pregão presencial, tipo menor preço, para **registro de preços para eventual e futura contratação de prestação de serviços de arbitragem..** O edital e seus anexos estão disponíveis no site: iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitadas no endereço eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo(s) telefone(s) (28) 3545-4750, através do setor de licitações, de Segunda a Sexta: 8:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas.

Processo: 0414/2020.

Iúna/ES, 21 de outubro de 2020

Giselle Marjhorie Marques Aguiar de Almeida

Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1257.html>

Código de autenticação: 8d64957e364a759db7976a94dfbf352f0i3cDpU5ykyTCeN

ARQUIVO

Secretaria Municipal de Gestão

PP 048-2020 Homologação

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de camisas para eventos e uniformes para o SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças e Adolescentes).



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1261.html>

Código de autenticação: f3ad6d9a1a78985323371554a21d52dfE3akw01rqRyRnE7

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 048/2020 PREGÃO PRESENCIAL

Em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e LC nº 123/06, e considerando que o certame licitatório atendeu aos trâmites legais, e principalmente as regras da legislação, **HOMOLOGO**, em todos os seus termos o procedimento do Pregão Presencial nº 048/2020. Vencedores: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, lotes 9 e 10, R\$ 49.638,80; DSP CONFECÇÕES EIRELI, lotes 2, 4 e 5, R\$ 54.761,15; MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME, lotes 3, 6, 7 e 8, R\$ 34.400,50; SCLAN MALHAS LTDA EPP, lote 1, R\$ 66.100,00. TOTAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: R\$ 204.900,45. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de camisas para eventos e uniformes para o SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças e Adolescentes). ID CidadES: 2020.037E0700001.02.0029.

Iúna/ES, 21 de outubro de 2020.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

VANESSA LEOCÁDIO ADAMI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Gestão

PP 048-2020 Ata de encerramento

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de camisas para eventos e uniformes para o SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças e Adolescentes).



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1262.html>

Código de autenticação: d1109b4ace2b1e279c90325279abde9d7cTALi8If25mIp1

Segue a íntegra do arquivo em 8 páginas.



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte às 09:00, reuniram, o Pregoeiro Oficial deste Órgão, Sr SAMUEL ALVES DA SILVA e membros da Equipe de Apoio Sr^{as} JOELMA DUTRA DOS REIS PIMENTEL e RENATA APARECIDA AREAS AMORIM, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 217/2020, de 29/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para realizarem os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 048/2020, referente ao Processo nº 002928/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARA EVENTOS E UNIFORMES PARA O SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES). Em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas de preços, momento em que o representante da empresa DSP CONFECOES EIRELI solicitou sua desclassificação do Lote 09 sobre a alegação de que sua máquina de bordar estragou e que sua manutenção depende de peças importadas, não tendo ele estimativa de prazo para a liberação do equipamento. O representante da empresa MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME solicitou sua desclassificação no Lote 10 por cotar item equivocado, equívoco que foi comprovado pela equipe de apoio durante o certame. Logo em seguida foi efetuado o registro dos preços apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados:

HISTÓRICO DE LANCES:

Lote 1 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 66.489,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e oitenta e nove reais), CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.450,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.440,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e quarenta reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.420,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e vinte reais).

Lote 1 Rodada 2: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 66.400,00 (sessenta e seis mil quatrocentos reais), CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.390,00 (sessenta e seis mil trezentos e noventa reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.350,00 (sessenta e seis mil trezentos e cinquenta reais), DSP



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.340,00 (sessenta e seis mil trezentos e quarenta reais).

Lote 1 Rodada 3: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.330,00 (sessenta e seis mil trezentos e trinta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.320,00 (sessenta e seis mil trezentos e vinte reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.310,00 (sessenta e seis mil trezentos e dez reais).

Lote 1 Rodada 4: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.300,00 (sessenta e seis mil trezentos reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.290,00 (sessenta e seis mil duzentos e noventa reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.280,00 (sessenta e seis mil duzentos e oitenta reais).

Lote 1 Rodada 5: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.270,00 (sessenta e seis mil duzentos e setenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.250,00 (sessenta e seis mil duzentos e cinquenta reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.240,00 (sessenta e seis mil duzentos e quarenta reais).

Lote 1 Rodada 6: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.230,00 (sessenta e seis mil duzentos e trinta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.200,00 (sessenta e seis mil duzentos reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.195,00 (sessenta e seis mil cento e noventa e cinco reais).

Lote 1 Rodada 7: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.190,00 (sessenta e seis mil cento e noventa reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.180,00 (sessenta e seis mil cento e oitenta reais), DSP CONFECOES EIRELI lance R\$ 66.175,00 (sessenta e seis mil cento e setenta e cinco reais).

Lote 1 Rodada 8: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.170,00 (sessenta e seis mil cento e setenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.160,00 (sessenta e seis mil cento e sessenta reais).

Lote 1 Rodada 9: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 66.150,00 (sessenta e seis mil cento e cinquenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 66.100,00 (sessenta e seis mil



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

cem reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 16.790,00 (dezesesseis mil setecentos e noventa reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.785,00 (dezesesseis mil setecentos e oitenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.780,00 (dezesesseis mil setecentos e oitenta reais).

Lote 2 Rodada 2: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 16.770,00 (dezesesseis mil setecentos e setenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.765,00 (dezesesseis mil setecentos e sessenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.760,00 (dezesesseis mil setecentos e sessenta reais).

Lote 2 Rodada 3: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 16.750,00 (dezesesseis mil setecentos e cinquenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.748,00 (dezesesseis mil setecentos e quarenta e oito reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.740,00 (dezesesseis mil setecentos e quarenta reais).

Lote 2 Rodada 4: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 16.730,00 (dezesesseis mil setecentos e trinta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.728,00 (dezesesseis mil setecentos e vinte e oito reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.720,00 (dezesesseis mil setecentos e vinte reais).

Lote 2 Rodada 5: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 16.710,00 (dezesesseis mil setecentos e dez reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.705,00 (dezesesseis mil setecentos e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.700,00 (dezesesseis mil setecentos reais).

Lote 2 Rodada 6: DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.698,00 (dezesesseis mil seiscentos e noventa e oito reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 16.690,00 (dezesesseis mil seiscentos e noventa reais).

Lote 2 Rodada 7: DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 16.680,00 (dezesesseis mil seiscentos e oitenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

Lote 3 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 18.230,00 (dezoito mil duzentos e trinta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 18.220,00 (dezoito mil duzentos e vinte reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 18.200,00 (dezoito mil duzentos reais).

Lote 3 Rodada 2: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 18.190,00 (dezoito mil cento e noventa reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 18.180,00 (dezoito mil cento e oitenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 18.175,00 (dezoito mil cento e setenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 18.170,00 (dezoito mil cento e setenta reais).

Lote 3 Rodada 3: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 18.150,00 (dezoito mil cento e cinquenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 18.140,00 (dezoito mil cento e quarenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 18.135,00 (dezoito mil cento e trinta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 18.100,00 (dezoito mil cem reais).

Lote 3 Rodada 4: DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 18.095,00 (dezoito mil noventa e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 9.920,00 (nove mil novecentos e vinte reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 9.900,00 (nove mil novecentos reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 9.885,00 (nove mil oitocentos e oitenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 9.880,00 (nove mil oitocentos e oitenta reais).

Lote 4 Rodada 2: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 9.835,00 (nove mil oitocentos e trinta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 9.800,00 (nove mil oitocentos reais).



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

Lote 4 Rodada 3: DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 9.775,00 (nove mil setecentos e setenta e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 28.430,00 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 28.400,00 (vinte e oito mil quatrocentos reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 28.395,00 (vinte e oito mil trezentos e noventa e cinco reais).

Lote 5 Rodada 2: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 28.390,00 (vinte e oito mil trezentos e noventa reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 28.380,00 (vinte e oito mil trezentos e oitenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 28.375,00 (vinte e oito mil trezentos e setenta e cinco reais).

Lote 5 Rodada 3: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 28.345,00 (vinte e oito mil trezentos e quarenta e cinco reais).

Lote 5 Rodada 4: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 28.330,00 (vinte e oito mil trezentos e trinta reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 28.325,00 (vinte e oito mil trezentos e vinte e cinco reais).

Lote 5 Rodada 5: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 28.310,00 (vinte e oito mil trezentos e dez reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil trezentos reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais), DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 2.555,00 (dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).

Lote 6 Rodada 2: DSP CONFECÇOES EIRELI lance R\$ 2.545,00 (dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

Lote 7 Rodada 1: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

Lote 7 Rodada 2: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 2.330,00 (dois mil trezentos e trinta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 11.570,00 (onze mil quinhentos e setenta reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 11.560,00 (onze mil quinhentos e sessenta reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais).

Lote 8 Rodada 2: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 11.549,00 (onze mil quinhentos e quarenta e nove reais), SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 11.545,00 (onze mil quinhentos e quarenta e cinco reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 11.540,00 (onze mil quinhentos e quarenta reais).

Lote 8 Rodada 3: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 11.539,00 (onze mil quinhentos e trinta e nove reais), MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME lance R\$ 11.530,00 (onze mil quinhentos e trinta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 9 Rodada 1: DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 22.040,00 (vinte e dois mil quarenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 10 Rodada 1: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 27.700,00 (vinte e sete mil setecentos reais), CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA lance R\$ 27.690,00 (vinte e sete mil seiscentos e noventa reais), DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 27.680,00 (vinte e sete mil seiscentos e oitenta reais).

Lote 10 Rodada 2: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 27.670,00 (vinte e sete mil seiscentos e setenta reais), DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 27.650,00 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais).



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

Lote 10 Rodada 3: SCLAN MALHAS LTDA EPP lance R\$ 27.630,00 (vinte e sete mil seiscentos e trinta reais), DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI lance R\$ 27.600,00 (vinte e sete mil seiscentos reais).

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI nos lotes **9** e **10** no valor total de **RS 49.638,80** (quarenta e nove mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), **DSP CONFECÇOES EIRELI** nos lotes **2, 4** e **5** no valor total de **RS 54.761,15** (cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e um reais e quinze centavos), **MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME** nos lotes **3, 6, 7** e **8** no valor total de **RS 34.400,50** (trinta e quatro mil quatrocentos reais e cinquenta centavos) e **SCLAN MALHAS LTDA EPP** no lote **1** no valor total de **RS 66.100,00** (sessenta e seis mil cem reais).

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da União a idoneidade e a regularidade da documentação dos licitantes classificados, constatou-se que a Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual da empresa **DSP CONFECÇOES EIRELI** encontra-se vencida, tendo a licitante que apresentar nova certidão no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis podendo ser prorrogado em igual período, conforme determina a Lei Complementar nº 123/2006, que dá favorecimento a Microempresa e empresa de Pequeno Porte, conforme o licitante declarou no credenciamento. Os mesmos foram arrematantes dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão Pública", tendo os mesmos desistidos de impetrarem recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14h30m cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e Representantes Presentes.

SAMUEL ALVES DA SILVA
Pregoeiro

JOELMA DUTRA DOS REIS PIMENTEL
Apoio

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM
Apoio



Prefeitura Municipal de Iúna ESPÍRITO SANTO

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO

DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
MAXSSUEL OLIVEIRA MARTINS

DSP CONFECCOES EIRELI
ROBERTO MOREIRA DE SOUZA

MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME
MAICON SILVA DE OLIVEIRA

SCLAN MALHAS LTDA EPP
PATRICK DE AVELAR PICOLI

Secretaria Municipal de Gestão

PP 048-2020 Quadro de vencedores

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de camisas para eventos e uniformes para o SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Crianças e Adolescentes).



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1263.html>

Código de autenticação: b81ad258d843c1f2d4204f473bf57b74P241MW5PZhjWOWq

Segue a íntegra do arquivo em 14 páginas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		SCLAN MALHAS LTDA EPP					
CNPJ		32.468.738/0001-74					
Endereço		RUA JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, 59 - Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29303630					
Contato		(28) 2101-8400					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	0032923	BERMUDA - TAMANHO 10 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	30	31,2300	936,90
00042	0032924	BERMUDA - TAMANHO 12 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	60	31,2300	1.873,80
00043	0032925	BERMUDA - TAMANHO 14 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	60	31,2300	1.873,80
00040	0032922	BERMUDA TAMANHO 08 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	30	31,2300	936,90
00069	0032951	BERMUDA TAMANHO 16 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	30	31,2300	936,90
00071	0032953	BERMUDA TAMANHO G (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	20	31,2300	624,60
00070	0032952	BERMUDA TAMANHO M (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas laterais e forro do bolso, na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	20	31,2300	624,60
00037	0032919	CALCA - TAMANHO 10 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura	SCLAN	UN	30	42,9000	1.287,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		SCLAN MALHAS LTDA EPP					
CNPJ		32.468.738/0001-74					
Endereço		RUA JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, 59 - Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29303630					
Contato		(28) 2101-8400					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.					
00038	0032920	CALCA - TAMANHO 12 (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	60	42,9000	2.574,00
00039	0032921	CALCA - TAMANHO 14 (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	60	42,9000	2.574,00
00036	0032918	CALCA TAMANHO 08 (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	30	42,9000	1.287,00
00066	0032948	CALCA TAMANHO 16 (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	30	42,9000	1.287,00
00068	0032950	CALCA TAMANHO G (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	20	42,9000	858,00
00067	0032949	CALCA TAMANHO M (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 2 bolsos na frente e um atrás, silk na frente do lado esquerdo com 25cm de altura e 8.5cm de largura, fechamento lateral com 3 costuras, com vivo nas lateris e forro do bolso na mesma cor do cos.	SCLAN	UN	20	42,9000	858,00
00075	0032957	CAMISA TAMANHO 16 (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	30	22,7300	681,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		SCLAN MALHAS LTDA EPP					
CNPJ		32.468.738/0001-74					
Endereço		RUA JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, 59 - Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29303630					
Contato		(28) 2101-8400					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	0032959	CAMISA TAMANHO G (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	20	22,7300	454,60
00076	0032958	CAMISA TAMANHO M (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	20	22,7300	454,60
00048	0032930	CAMISA TAMANHOS 08 (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	30	22,7300	681,90
00049	0032931	CAMISA TAMANHOS 10 (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	30	22,7300	681,90
00050	0032932	CAMISA TAMANHOS 12 (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	60	22,7300	1.363,80
00051	0032933	CAMISA TAMANHOS 14 (SCFV) descrição: em malha anti-pilling 67% poliéster e 33% viscose, 165 g/m2 na cor branca, gola redonda na cor azul marinho, silk na frente e nas costa com até 6 cores.	SCLAN	UN	60	22,7300	1.363,80
00032	0032914	JAQUETA TAMANHO 08 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	30	124,5400	3.736,20
00033	0032915	JAQUETA TAMANHO 10 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	30	124,5400	3.736,20
00034	0032916	JAQUETA TAMANHO 12 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	60	124,5400	7.472,40
00035	0032917	JAQUETA TAMANHO 14 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do	SCLAN	UN	60	124,5400	7.472,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		SCLAN MALHAS LTDA EPP					
CNPJ		32.468.738/0001-74					
Endereço		RUA JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, 59 - Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29303630					
Contato		(28) 2101-8400					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		bolso na cor azul marinho.					
00063	0032945	JAQUETA TAMANHO 16 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	30	124,5400	3.736,20
00065	0032947	JAQUETA TAMANHO G (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	20	124,5400	2.490,80
00064	0032946	JAQUETA TAMANHO M (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: modelo com forro e punho, com 2 bolso na frente. silk na frente do lado esquerdo de até 6 cores, 30cm de altura e 12.5cm de largura. silk nas costa com 26.5cm de altura e 8.5cm largura. a gola e o punho na cor azul marinho, o forro do bolso na cor azul marinho.	SCLAN	UN	20	124,5400	2.490,80
00044	0032926	SHORT-SAIA - TAMANHO 08 (SVFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	30	43,0000	1.290,00
00045	0032927	SHORT-SAIA - TAMANHO 10 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	30	43,0000	1.290,00
00072	0032954	SHORT-SAIA - TAMANHO 16 (SVFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	30	43,0000	1.290,00
00074	0032956	SHORT-SAIA - TAMANHO G (SVFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	20	43,0000	860,00
00073	0032955	SHORT-SAIA - TAMANHO M (SVFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	20	43,0000	860,00
00046	0032928	SHORT-SAIA, TAMANHO 12 (SCFV) descrição: em taclel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadaço para	SCLAN	UN	60	43,0000	2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		SCLAN MALHAS LTDA EPP					
CNPJ		32.468.738/0001-74					
Endereço		RUA JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, 59 - Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29303630					
Contato		(28) 2101-8400					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.					
00047	0032929	SHORT-SAIA, TAMANHO 14 (SCFV) descrição: em tactel 240 g/m2 100% poliéster na cor azul royal: cos com 3 costura na cor azul marinho, com cadarço para regulagem. com 1 bolso atrás. silk na frente do lado esquerdo, com vivo na lateral.	SCLAN	UN	60	43,0000	2.580,00
Total do Lote: 66.100,00							
Total Geral do Fornecedor: 66.100,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI ME					
CNPJ		39.406.327/0001-01					
Endereço		Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/36 - ARARIGUABA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29305525					
Contato		(28) 3522-1744					
Lote		00003					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0031974	CAMISA ADULTO TAM. (EXG) - ROSA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor rosa; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho exg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	75	26,0900	1.956,75
00008	0030159	CAMISA ADULTO TAM. (G) - ROSA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor rosa; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	190	26,0900	4.957,10
00013	0030160	CAMISA ADULTO TAM. (GG) - ROSA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor rosa; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	160	26,0900	4.174,40
00018	0030158	CAMISA ADULTO TAM. (M) - ROSA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor rosa; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	195	26,0900	5.087,55
00023	0030157	CAMISA ADULTO TAM. (P) - ROSA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor rosa; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	70	26,0900	1.826,30
Total do Lote: 18.002,10							
Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0031957	CAMISA ADULTO TAM. (G) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações:	ALETSON / CAMISA	UN	25	25,4000	635,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME					
CNPJ		39.406.327/0001-01					
Endereço		Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/36 - ARARIGUABA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29305525					
Contato		(28) 3522-1744					
Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		- malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.					
00010	0031958	CAMISA ADULTO TAM. (GG) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	25	25,4000	635,00
00015	0031956	CAMISA ADULTO TAM. (M) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	25	25,4000	635,00
00020	0031955	CAMISA ADULTO TAM. (P) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / CAMISA	UN	25	25,4000	635,00
Total do Lote: 2.540,00							
Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	0031961	CAMISA INFANTIL TAM. (G) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / INFANTIL	UN	25	23,3000	582,50
00027	0031962	CAMISA INFANTIL TAM. (GG) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas;	ALETSON / INFANTIL	UN	25	23,3000	582,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI ME					
CNPJ		39.406.327/0001-01					
Endereço		Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/36 - ARARIGUABA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29305525					
Contato		(28) 3522-1744					
Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.					
00028	0031960	CAMISA INFANTIL TAM. (M) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / INFANTIL	UN	25	23,3000	582,50
00030	0031959	CAMISA INFANTIL TAM. (P) - AMARELA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor amarela; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	ALETSON / INFANTIL	UN	25	23,3000	582,50
Total do Lote: 2.330,00							
Lote		00008					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	0027833	CAMISA INFANTIL TAM. (G) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / INFANTIL	UN	165	22,1700	3.658,05
00029	0027831	CAMISA INFANTIL TAM. (M) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	ALETSON / INFANTIL	UN	140	22,1700	3.103,80
00031	0027830	CAMISA INFANTIL TAM. (P) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (infantil). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela	ALETSON / INFANTIL	UN	215	22,1700	4.766,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
<i>Vencedor</i>	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI ME						
<i>CNPJ</i>	39.406.327/0001-01						
<i>Endereço</i>	Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/36 - ARARIGUABA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29305525						
<i>Contato</i>	(28) 3522-1744						
Lote	00008						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.					
						Total do Lote: 11.528,40	
						Total Geral do Fornecedor: 34.400,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		DSP CONFECCOES EIRELI					
CNPJ		11.540.122/0001-97					
Endereço		RUA ÁUREA BISPO DEPES, 100 - Campo da Leopoldina - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29305378					
Contato		(28) 3522-0846					
Lote		00002					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0031973	CAMISA ADULTO TAM. (EXG) - AZUL (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor azul; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho exg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	24,9000	1.867,50
00006	0030163	CAMISA ADULTO TAM. (G) - AZUL (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor azul; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	165	24,9000	4.108,50
00011	0030164	CAMISA ADULTO TAM. (GG) - AZUL (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor azul; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	165	24,9000	4.108,50
00016	0030162	CAMISA ADULTO TAM. (M) - AZUL (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor azul; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	190	24,9000	4.731,00
00021	0030161	CAMISA ADULTO TAM. (P) - AZUL (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor azul; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	24,9000	1.867,50
Total do Lote: 16.683,00							
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0031971	CAMISA ADULTO TAM. (EXG) - VERMELHA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com	CHALÉ	UN	75	26,0700	1.955,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		DSP CONFECCOES EIRELI					
CNPJ		11.540.122/0001-97					
Endereço		RUA ÁUREA BISPO DEPES, 100 - Campo da Leopoldina - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29305378					
Contato		(28) 3522-0846					
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		toque de pv; cor vermelha; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho exg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.					
00009	0031969	CAMISA ADULTO TAM. (G) - VERMELHA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor vermelha; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	26,0700	1.955,25
00014	0031970	CAMISA ADULTO TAM. (GG) - VERMELHA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor vermelha; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	26,0700	1.955,25
00019	0031968	CAMISA ADULTO TAM. (M) - VERMELHA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor vermelha; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	26,0700	1.955,25
00024	0031967	CAMISA ADULTO TAM. (P) - VERMELHA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor vermelha; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	26,0700	1.955,25
Total do Lote: 9.776,25							
Lote		00005					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	0031972	CAMISA ADULTO TAM. (EXG) – BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em silk screen, frente e costas tamanho padrão de uma folha a4; tamanho exg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	75	23,3900	1.754,25
00007	0027828	CAMISA ADULTO TAM. (G) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações:	CHALÉ	UN	300	23,3900	7.017,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		DSP CONFECCOES EIRELI					
CNPJ		11.540.122/0001-97					
Endereço		RUA ÁUREA BISPO DEPES, 100 - Campo da Leopoldina - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29305378					
Contato		(28) 3522-0846					
Lote		00005					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		- malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho g (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.					
00012	0027829	CAMISA ADULTO TAM. (GG) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho gg (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	170	23,3900	3.976,30
00017	0027827	CAMISA ADULTO TAM. (M) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho m (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	315	23,3900	7.367,85
00022	0027826	CAMISA ADULTO TAM. (P) - BRANCA (COMUM PARA EVENTOS) especificações: - malha 100% poliéster; gramatura superior a 160; com toque de pv; cor branca; gola redonda; mangas curtas; arte com pintura em sublimação, frente e costas, tamanho padrão de uma folha a4; tamanho p (adulto). - a arte gráfica será encaminhada posteriormente, pela secretaria municipal de tecnologia da informação e comunicação da prefeitura de iúna.	CHALÉ	UN	350	23,3900	8.186,50
Total do Lote: 28.301,90							
Total Geral do Fornecedor: 54.761,15							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
Vencedor		DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI					
CNPJ		27.391.093/0001-89					
Endereço		RUA HERMES SANTÓRIO, 10 - JARDIM AMERICA - CARIACICA - ES - CEP: 29140430					
Contato		(27) 3216-0711					
Lote		00009					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	0032944	CAMISAS DE TECIDO TRICOLINE MANGA LONGA - TAMANHO EXG descrição: contendo bordados nas duas mangas, bolso bordado, logo prefeitura municipal de iuna lado direito, costas bordado do evento, com 22cm, sendo logo prefeitura com 9cm, logo do evento no bolso 9cm, logo manga direita 7cm e manga esquerda 7cm. cor a ser definida.	D.S	UN	30	104,9500	3.148,50
00060	0032942	CAMISAS DE TECIDO TRICOLINE MANGA LONGA - TAMANHO G descrição: contendo bordados nas duas mangas, bolso bordado, logo prefeitura municipal de iuna lado direito, costas bordado do evento, com 22cm, sendo logo prefeitura com 9cm, logo do evento no bolso 9cm, logo manga direita 7cm e manga esquerda 7cm. cor a ser definida.	D.S	UN	50	104,9500	5.247,50
00061	0032943	CAMISAS DE TECIDO TRICOLINE MANGA LONGA - TAMANHO GG descrição: contendo bordados nas duas mangas, bolso bordado, logo prefeitura municipal de iuna lado direito, costas bordado do evento, com 22cm, sendo logo prefeitura com 9cm, logo do evento no bolso 9cm, logo manga direita 7cm e manga esquerda 7cm. cor a ser definida.	D.S	UN	40	104,9500	4.198,00
00059	0032941	CAMISAS DE TECIDO TRICOLINE MANGA LONGA - TAMANHO M descrição: contendo bordados nas duas mangas, bolso bordado, logo prefeitura municipal de iuna lado direito, costas bordado do evento, com 22cm, sendo logo prefeitura com 9cm, logo do evento no bolso 9cm, logo manga direita 7cm e manga esquerda 7cm. cor a ser definida.	D.S	UN	50	104,9500	5.247,50
00058	0032940	CAMISAS DE TECIDO TRICOLINE MANGA LONGA - TAMANHO P descrição: contendo bordados nas duas mangas, bolso bordado, logo prefeitura municipal de iuna lado direito, costas bordado do evento, com 22cm, sendo logo prefeitura com 9cm, logo do evento no bolso 9cm, logo manga direita 7cm e manga esquerda 7cm. cor a ser definida.	D.S	UN	40	104,9500	4.198,00
Total do Lote: 22.039,50							
Lote		00010					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	0032934	TENIS TAMANHO 30 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	40	89,0300	3.561,20
00053	0032935	TENIS TAMANHO 32 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	50	89,0300	4.451,50
00054	0032936	TENIS TAMANHO 34 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	50	89,0300	4.451,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000048/2020 - 14/10/2020 - Processo Nº 002928/2019							
<i>Vencedor</i>	DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI						
<i>CNPJ</i>	27.391.093/0001-89						
<i>Endereço</i>	RUA HERMES SANTÓRIO, 10 - JARDIM AMERICA - CARIACICA - ES - CEP: 29140430						
<i>Contato</i>	(27) 3216-0711						
Lote	00010						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	0032937	TENIS TAMANHO 35 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	50	89,0300	4.451,50
00056	0032938	TENIS TAMANHO 37 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	50	89,0300	4.451,50
00057	0032939	TENIS TAMANHO 38 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	50	89,0300	4.451,50
00078	0032960	TENIS TAMANHO 40 (SCFV) descrição: confeccionado em lona lisa com pespontos em cor contrastante. palmilha em eva macia e de fácil limpeza. fechamento em cadarço. solado em borracha antiderrapante, macia e flexível.	BLITZZIN	UN	20	89,0300	1.780,60
						Total do Lote: 27.599,30	
						Total Geral do Fornecedor: 49.638,80	
						Total Geral: 204.900,45	

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

PP 053-2020 Quadro de vencedores

Registro de preços para eventual e futura aquisição de pré-moldados e tampões de ferro.



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1258.html>
Código de autenticação: 46b44ca3b150324f9d0c4e799a51ac35bgAK7tLmKseqz7T

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
 Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000053/2019 - 15/09/2020 - Processo Nº 004311/2018							
Vencedor		M DAS GRACAS SILVA DORNELAS					
CNPJ		23.470.445/0001-30					
Endereço		ZONA RURAL CORREGO DA MATINHA, SN - ZONA RURAL - CARATINGA - MG - CEP:					
Contato		(33) 3321-3252					
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0017790	DESINSETIZACAO EM AMBIENTES ESCOLARES, INTERNOS E EXTERNOS descrição detalhada do serviço presente no termo de referencia competente.		M²	40.726,2 1	0,2200	8.959,77
							Total do Lote: 8.959,77
Lote		00002					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0017791	DESRATIZACAO EM AMBIENTES ESCOLARES, INTERNOS E EXTERNOS descrição detalhada do serviço presente no termo de referencia competente.		M²	40.726,2 1	0,1800	7.330,72
							Total do Lote: 7.330,72
Lote		00003					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0017792	DESALOJAMENTO DE POMBOS EM AMBIENTES ESCOLARES, INTERNOS E EXTERNOS descrição detalhada do serviço presente no termo de referencia competente.		M²	13.035,9 2	0,7400	9.646,58
							Total do Lote: 9.646,58
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	0017793	DESALOJAMENTO DE ESCORPIÃO EM AMBIENTES ESCOLARES, INTERNOS E EXTERNOS descrição detalhada do serviço presente no termo de referencia competente.		M²	13.925,4 3	0,5900	8.216,00
							Total do Lote: 8.216,00
							Total Geral do Fornecedor: 34.153,07
							Total Geral: 34.153,07

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

PP 053-2020 Ata

Registro de preços para eventual e futura aquisição de pré-moldados e tampões de ferro.



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1259.html>
Código de autenticação: e6221cf7cc7c2dec01cd227f3b8ebcb9RtaFPPBUgFg1XCS

Segue a íntegra do arquivo em 2 páginas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA ESPÍRITO SANTO

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0053/2019

Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte às 09:00, reuniram, o Pregoeiro Oficial deste Órgão, Sr SAMUEL ALVES DA SILVA e membros da Equipe de Apoio Sr^{as} ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM e RENATA APARECIDA AREAS AMORIM, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 217/2020, de 29/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 0053/2019, referente ao Processo nº 004311/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE POPULACIONAL DE POMBOS, CONTROLE DE VETORES E PRAGAS (DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO) EM AMBIENTES ESCOLARES, DEPÓSITO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO. Em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento de interessados. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas de preços e logo em seguida foi efetuado o registro dos preços apresentados pelos respectivos licitantes no sistema informatizado próprio do Pregão Presencial. As proponentes foram classificadas de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva e as licitantes convocadas para apresentação de lances, sendo registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados:

LIVRE AMBIENTAL EIRELI nos lotes 1 por "Declínio de lance", 2 por "Declínio de lance", 3 por "Declínio de lance" e 4 por "Declínio de lance".

HISTÓRICO DE LANCES:

Lote 1 Rodada 1: M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 8.959,77 (oito mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Rodada 1: M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 7.330,72 (sete mil trezentos e trinta reais e setenta e dois centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Rodada 1: LIVRE AMBIENTAL EIRELI lance R\$ 11.862,69 (onze mil oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos), M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 11.732,33 (onze mil setecentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos).

Lote 3 Rodada 2: LIVRE AMBIENTAL EIRELI lance R\$ 11.471,61 (onze mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos), M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 11.341,25 (onze mil trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Lote 3 Rodada 3: LIVRE AMBIENTAL EIRELI lance R\$ 11.080,53 (onze mil oitenta reais e cinquenta e três centavos), M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 9.646,58 (nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Rodada 1: M DAS GRACAS SILVA DORNELAS lance R\$ 8.216,00 (oito mil duzentos e dezesseis reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESPÍRITO SANTO

EMPRESAS VENCEDORAS POR LOTE:

M DAS GRACAS SILVA DORNELAS nos lotes **1, 2, 3 e 4** no valor total de **R\$ 34.153,07** (trinta e quatro mil cento e cinquenta e três reais e sete centavos).

Depois de verificado junto ao Site do Tribunal de Contas da União/Controladoria Geral da União a idoneidade e a regularidade da documentação do licitante classificado, o mesmo foi arrematante dos respectivos lotes, tendo sido, então, concedida a palavra aos presentes à sessão para manifestação da intenção de recurso, após ser divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro "Resultado da Sessão Pública". A representante da empresa LIVRE AMBIENTAL EIRELI manifesta sua intenção de recurso quanto ao cadastro do arrematante junto a Secretaria Estadual de Saúde – SESA, que o autorize executar o serviço objeto desta licitação, no território do Estado do Espírito Santo, e ainda que os valores arrematados são inexequíveis. Diante disso e de acordo com a Lei 10.520/02, fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias, ficando os demais licitantes de que apresentar as contrarrazões do recurso no prazo 03 (três) dia a contar do término concedido ao licitante que manifestou a intenção de recorrer. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10h30min, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e Representantes Presentes.

SAMUEL ALVES DA SILVA
Pregoeiro

RENATA APARECIDA AREAS AMORIM
Apoio

ANA MARIA MOREIRA COTE AMURIM
Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

LIVRE AMBIENTAL EIRELI
JULIANA FAVORETO DE OLIVEIRA

M DAS GRACAS SILVA DORNELAS
LEVI VIEIRA DORNELAS

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

PP 053-2020 Homologação

Registro de preços para eventual e futura aquisição de pré-moldados e tampões de ferro.



QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 21 de Outubro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 21 de Outubro de 2020
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1260.html>
Código de autenticação: 6f885119b97760ea5910de1109b9e7c9sllUqBwxIa57WDj

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 053/2019 PREGÃO PRESENCIAL

Em conformidade com o disposto nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e LC nº 123/06, e considerando que o certame licitatório atendeu aos trâmites legais, e principalmente as regras da legislação, **HOMOLOGO**, em todos os seus termos o procedimento do Pregão Presencial nº 053/2019. Vencedor: M DAS GRACAS SILVA DORNELAS nos lotes 1, 2, 3 e 4 no valor total de R\$ 34.153,07. TOTAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: R\$ 34.153,07. Objeto: Registro de preços de prestação de serviços de controle populacional de pombos, controle de vetores e pragas (desratização e desinsetização) em ambientes escolares, depósito e Secretaria Municipal de Educação, com fornecimento de material e equipamentos necessários à execução. ID CidadES: 2020.037E0700001.02.0024.

Iúna/ES, 21 de outubro de 2020.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA



OUVIDORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205 - B, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | Ramal: 8602 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-ouv



ACESSO A INFORMAÇÃO

Protocolo geral da Prefeitura Municipal de Iúna
Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro
(28) 3545-4750 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

iuna.es.gov.br/e-sic

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Segunda à sexta-feira de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000
(28) 3545-4750 | (28) 3545-4751 | (28) 3545-4752
contato@iuna.es.gov.br



iuna.es.gov.br/diario-oficial